ПРОЕКТ

Российская Федерация
Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» _________ 2021 года
№ _____
г. Краснокаменск

О внесении изменений в Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 29.09.2010 № 1083
В целях совершенствования урегулирования вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному поведению лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и ее отраслевых (функциональных) органах, руководствуясь статьей 38 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 29.09.2010 № 1083 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 1.4 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации муниципального района.»;
1.2. пункт 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. В состав Комиссии входят заместитель главы муниципального района (председатель комиссии), должностное лицо кадровой службы, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), муниципальные служащие из юридического подразделения, других подразделений Администрации муниципального района, определяемые главой муниципального района, лица, не замещающие должности муниципальной службы в Администрации муниципального района.»;
1.3. пункт 3.2 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.2. Глава муниципального района может принять решение о включении в состав Комиссии:

а) представителей Общественной палаты (совета) муниципального района (при его создании в муниципальном районе);

б) представителей профсоюзной организации, действующей в Администрации муниципального района (при ее создании в Администрации муниципального района);

в) представителей общественной организации ветеранов (при ее создании в Администрации муниципального района).».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.
Глава муниципального района
С.Н. Колпаков